PIBID/CAPES

                                     RETIFICA E COMPLEMENTA
                                                                              O RESULTADO DO EDITAL
                                                                               Nº.070/VRG/2016.

A Vice-Reitora de Graduação da Universidade do Vale do Itajaí, no uso de suas

atribuições regimentais e estatutárias, torna público a retificação do Edital Nº.

070/VRG/2016, referente ao transcrito no Objeto 1, do mencionado Edital, conforme

abaixo:

1. OBJETO

Concessão de bolsas de iniciação à docência, por meio do Programa Institucional de

Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID) da CAPES, do Ministério da Educação (MEC),

denominado somente de PIBID/CAPES para PROFESSORES SUPERVISORES

participantes do Programa Docência na Educação Básica, realizado pela UNIVALI,

denominado somente de PIBID/UNIVALI. Os selecionados seguem na listagem abaixo:

Onde Consta:

ITAJAÍ

PIBID Interdisciplinar (área de História)

Daniel Alexandre
Galm

PIBID Educação Física
Coordenadora: Luciana Gomes Alves
Email: luciana.alves@univali.br

Eliane Guedes da
Silva

Passa a constar:

ITAJAÍ
PIBID Interdisciplinar (área de História)

Daniel Alexandre Galm

PIBID Educação Física
Coordenadora: Luciana Gomes Alves
Email: luciana.alves@univali.br

Eliane Guedes da Silva

Pablito Alvaro Linhares
Marcondes

                                         Itajaí (SC), 18 de abril de 2016.

Profa. Dra. Cássia Ferri

Vice-Reitora de Graduação

EDITAL Nº. 072 /VRG/2016.

Programa Docência na Educação Básica/ UNIVALI